
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Н О ВО КУ БА Н СКИ Й  РА ЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

ОТ So?. ■zC't-S-i'ffy,

г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа О лимпиады  
ш кольни ков по ж урналистике в 1019-2020 учебном году

На основании приказа управления образования от 12.11.2019г. № 637 
«Об организации и проведении школы ого и муниципального этапов 
региональной олимпиады школьников по журналистике в 2019-2020 учебном 
году» и в целях всестороннего развития интеллектуального потенциала 
одаренных учащихся 20 декабря 2019 года был проведен муниципальный этап 
региональной олимпиады школьников по журналистике в 2019-2020 учебном 
году (далее - Олимпиада).

В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие обучающиеся 
общеобразовательных учреждений № 2, 8, 16.

На основании вышеизложенного п р и к  в з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Олимпиады (приложение).
2. Директору МБУ «ЦРО» муниципального образования Новокубанский 

район С.В.Давыденко направить в региональный организационный комитет 
Олимпиады заявку для участия в заключительном этапе.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать:
1) поощрить педагогов, подготовивших обучающихся-победителей 

муниципального этапа Олимпиады;
2) продолжить работу с обучающимкся-победителями муниципального 

этапа Олимпиады по подготовке к заключительному региональному этапу.
5. Контроль за исполнением приказа во: л о жить на заместителя начальника 

управления, начальника отдела учебной и организационно-кадровой работы 
управления образования администрации муниципального образования 
Новокубанский район Марину Ю шл^нтьевну Ханджян,

Д.Т. Кулиева



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 9 W

Итоги муниципального этапа региональной олимпиады школьников 
по журналистике в 2019-2020 учебном году

! № 
п- 
п

ФИО
участника

Образовательное
учреждение

ФИО руководителя, 
должность

Рейтинг

10 класс
1,

ri -

Атрошенко
Алина

Александровна

МОАУСОШ № 8 
имА.Я.Тимова

Лельгуева Галина 
Михайловна, учитель 

русского языка и 
литературы

победитель

!р . •? 1 1 класс
2. Борковская

Ксения
Николаевна.. ..... ..................

МОБУСОШ № 16 
им.В.В.Горбатко

Г а, тун Елена Петровна, 
учитель русского языка 

и литературы

победитель

Начальник
управления образования УО АЫ О  

Иатку&аискии. "
район

'■к*.

Д.Т. Кулиева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАИСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

« # £ » 2 0 ^  г, №
/  г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Никто не забыт, ничто не забыто», носященного Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1954 годов

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район о т 29.01.2019 г. № 53 «О 
проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Никто 
не забыт, ничто не забыто», посвященного Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях духовно-нравственного, 
патриотического, интернационального воспитания, сохранения памяти об 
исторических событиях Великой Отечественной войны, в период с 04 
февраля по 01 апреля 2019 года прошел муниципальный этап краевого 
краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто» (далее 
Конкурс), в котором приняли участие общеобразовательные учреждения: № 
1,2, 6, 8, 10, 11, 13, 15, 18, 20, 22,24,28,30,31.

Не приняли участие в Конкурсе образовательные учреждения: № 3, 4, 
5 ,7 ,9 , 12, 14, 16, 17, 19 ,21 ,23 ,25,26,27,32

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать 

возможность поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника, начальника учебной и организационно-кадровой 
работы управления образования администрации муниципального
образования Новокубанский район М.А.Тюнникову,

I\ W

о /  X A -v *f /  X”? %$
lr i f  mmo : t f  

образования ■ ■ . . |
район

Д.Т. Кулиева



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от

Итоги муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто», 
посященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1954 годов

№ Ф.И. участника ОУ, класс ФИО руководителя Должность Место на 
муниципально 

м этапе
Номинация: Литературно-краеведческие произведения (рассказ, эссе)

Возрастная группа 5-7 классы
1. Цыбина Юлиана МОБУСОШ № 13, 7 класс Малаховская Ирина 

Викторовна
Учитель русского 

языка и 
литературы

призер

2. Рогожникова
Виктория

МОБУСОШ №1 1 , 5  класс Нехорошева Валерия 
Игоревна

Учитель
кубановедения

призер

Возрастная группа 8-9 классы
J . Супрунова Ксения

к и/И '1 \

МОБУСОШ № 15, 9 класс Супрунова Галина 
Викторовна

Учитель русского 
языка и 

литературы

победитель

А- 1
!

S  ... """
ск о /  о sA. * * 'рД\p i  sh ^  й  ?\\......

МОБУООШ № 22, 9 класс Конфедератова Наталья 
Александровна

Учитель истории победитель

!| О о 5 xjs S1 i: ..... <a«.... Номинация: Авторские поэтические произведения

S ' %МШ^:ьМо 31>ДиРектор МОАУСОШ №я 
“  ^  I  ■ им. А .$. Ти|

У Ж £& I  п

МОБУСОШ № 13, 6 класс

гскопо 
А.А. Мусихин I

Малаховская Ирина j Учитель русского | победитель



Викторовна языка и 
литературы

6. Кравченко Алена МОАУООШ № 28, 7 класс Кадобная Ольга Юрьевна Учитель русского 
языка и 

литературы

победитель

7. Свиридова
Кристина

МОБУСОШ № 10, 6 класс Ряскин Виктор Николаевич Учитель истории и 
обществознания

призер

8. Серкова Мария МОБУООШ № 30, 5 класс Перегудова Людмила 
Александровна

Учитель
кубановедения

• призер

9. Орлова Ангелина МОБУСОШ № 1 1,5 класс Нехорошева Валерия 
Игоревнаа

Учитель
кубановедения

призер

Возрастная группа 8-9 классы
10. Коршенко Татьяна МОБУООШ № 24, 9 класс Рогоза Татьяна 

Анатольевна
Учитель русского 

языка и 
литературы

победитель

11. Атрошенко Алина МОАУСОШ № 8, 9 класс Пельгуева Галина 
Михайловна

Учитель русского 
языка и 

литературы

победитель

Номинация: Презентация, видеорепортаж
Возрастная группа 5 -7 классы

12. Пастушина Алена МОБУГ № 2, 6 класс Бурыкина Елена 
Александровна

Учитель 
английского языка

победитель

13. Гамиев Иван МОБУГ № 2, 7 класс Гамиева Ольга Николаевна Учитель истории и 
обществознания

победитель

Возрастная группа 10-11 классы
14. Тамазов Азамат МОБУСОШ № 18, 10 класс Тлячева Баблина 

Шахимовна
Учитель истории и 

обществознания
победитель

' ЗУйчн*^оэ asАя‘ И 0 Йр Х<Г53Т̂

яНадищук Мария
Ж '
■<Аг О ® -г\\y\~A

МОБУСОШ № 6, 11 класс Заплава Ирина Николаевна У ч ите л ь ру сс ко го
языка и 

литературы

призер

Номинация: Произведения живописи
£ Возрастная1 группа 8-9 классы

г
. I ШШ

Е Р  Н А

5ектор МОАУСОШ №8 
JM/А.Я. "%мова 

л .^(эикубанского
А.А. Мусихин



Живопись
16. Ткачев Данил МОБУСОШ №1 , 8  класс Суворова Ирина 

Викторовна
Учитель ИЗО победитель

17. Извекова Анастасия МОБУООШ № 20, 9 класс Бурцева Светлана Юрьевна Ледагог-психолог победитель
Графика

18. Саванюков Данил МОБУСОШ № 1,9 класс Суворова Ирина 
Викторовна

Учитель ИЗО победитель



АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П Р И К А З

от 09.12.2020г. № 516
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса-фестиваля детского творчества 

«Светлый праздник - Рождество Христово» в 2020-2021 учебном году

Н а основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 16.11.2020 года № 465 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» в 2020-2021 учебном 
году» (далее Конкурс) 09 декабря 2020 года проведен муниципальный этап для 
обучаю щихся 1-11 классов образовательных организаций.

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие образовательные 
учреждения №  1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 16, 18, 20, 23, 27, 30, 31, 
М БУДО ДДТ им. Л.А. Колобова г. Новокубанска, М БУДО ДДТ станицы 
Советской.

Н а основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С.В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Конкурса (приложение);

2) направить в указанный срок работы победителей муниципального 
этапа для участия в краевом этапе Конкурса в государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества» по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 54, кабинет 45.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа Конкурса 
(приложение);



2

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа Конкурса, за работу по поддержке талантливых детей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т. Кулиева

\



3

Приложение 
УТВЕРЖ ДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 09.12.2020г. № 5 1 6

Список победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества
«Светлый праздник - Рождество Христово» в 2020-2021 учебном году

№
п/п

ОУ Ф.И. участника

кл
ас

с

во
зр

ас
т Название работы статус Ф.И.О. руководителя Должность

руководителя

Номинация: «Изобразительное искусство (живопись, графика)»
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

1 МОБУГ № 2 им. 
И.С. Колесникова 
г. Новокубанска

Золотарев Арсений 4 9 «Дорога в Храм 
в Рождественскую 

ночь»

победитель Казакова 
Виктория Викторовна

учитель 
начальных классов

2 МОАУООШ № 23 
имени Надежды 

Шабатько 
г. Новокубанска

Букин Игорь 1 7 «Рождественский
ангел»

призер Пономаренко 
Лариса Ивановна

учитель 
начальных классов

3 МОУАСОШ № 5 
им. Т.П. Леута 

станицы 
Прочноокопской

Саарян Диана 2 8 «Светлый праздник 
Рождество!»

призер Дорофеева 
Елизавета Григорьевна

учитель ИЗО

4 МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской

Крылова Яна 2 8 «Рождественские
чудеса»

призер Крылова 
Нина Владимировна

учитель 
начальных классов

5 МОАУООШ № 23 
имени Надежды

Кондрова
Анастасия

3 8 «Рождественская
ночь»

призер Доценко 
Валентина Владимировна

учитель 
начальных классов



7

34 МБУДО ДДТ 
станицы Советской

Шахназарян Диана 9 15 «Рождественский
венок

призер Богомолова 
Ирина Петровна

педагог
дополнительного

образования
Номинация: «Литературное творчество»

1 возрастная группа: 7 - 9  лет
35 МОАУООШ № 23 

имени Надежды 
Шабатько 

г. Новокубанска

Приходько Кирилл 4 9 «Рождественский
вечер»

стихотворение

победитель Мякинина 
Виктория Владимировна

учитель 
начальных классов

2 возрастная группа: 1(1 -1 4  лет
36 МОБУООШ № 24 

им. Б.И. Ткаченко
X.

Северокавказского

Бабичев Алексей 5 11 «Рождество»
стихотворение

победитель Рогоза 
Татьяна Анатольевна

учитель русского 
языка и литературы

37 МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова 

п. Прикубанского

Мартиросян
Альбина

5 11 «Светлый 
праздник -  
Рождество 
Христово» 

сочинение-эссе

победитель Пельгуева 
Галина Михайловна

учитель русского 
языка и 

литературы

Номинация: «Художественное чтение»
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

38 МОБУСОШ № 18 
им. Д.Т. Данчева 
х. Родниковского

Сердюкова Олеся 3 8 «За окном 
негаданно, 

нежданно...»

победитель Сердюкова 
Кристина Ивановна

учитель 
начальных классов

39 МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г. Петухова 

станицы Советской

Вичкапова София 3 9 «Счастливого
Рождества»

призер Белякова 
Анжелика Николаевна

учитель 
начальных классов

40 МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г. Петухова 

станицы Советской

Султанова
Александра

3 9 «Счастливое
Рождество»

призер Белякова 
Анжелика Николаевна

учитель 
начальных классов

2 возрастная группа: 1(1-14 лет
41 МОАУООШ № 23 

имени Надежды
Майер Нелли 4 10 «Рождественское» призер Мякинина 

Виктория Владимировна
учитель 

начальных классов



9

им. Д.Т. Данчева 
х. Родниковского

Вероника песня» Татьяна Ивановна начальных классов

Номинация: «Вокальные ансамбли»
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

51 МБУДО ДДТ 
им. JI.A. Колобова 
г. Новокубанска

Дуэт: Скакункова 
София и Гомодин 

Илья

2 8 «Ночь тиха» песня победитель Г омодина 
Анна Васильевна

педагог
дополнительного

образования
2 возрастная группа: Н| -1 4  лет

52 МОАУСОШ № 4 
им. А.И. 

Миргородского 
г. Новокубанска

Дуэт «Звёздочки»: 
Новикова София, 

Фейзуллаева 
Татьяна

5 11 «Рождественская
песня»

призер Зозуля 
Инна Александровна

учитель 
начальных классов

53 МОБУСОШ № 1 
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска

Вокальный 
ансамбль «ТРИО»: 

Мурадьян Нина, 
Александрова 

Ксения, 
Олейникова 
Витталина

4 10 «Этот праздник в 
середине зимы...» 

песня

призер Янкевич 
Маргарита Сергеевна

учитель музыки

54 МОБУСОШ № Ю 
им. Ф.Г. Петухова 

станицы Советской

Дуэт 
«Колокольчик» 

Есева Вера,
Г аврилова Валерия

3
6

9
11

«Звезды ярко 
сияли»

призер Белякова 
Анжелика Николаевна

учитель 
начальных классов

Номинация: «Хоровые коллективы»
2 возрастная группа: 1(1 -1 4  лет

55 МОУАСОШ № 5 
им. Т.П. Леута 

станицы 
Прочноокопской

Хор 
4 «А» класса

4 10 «Наступило 
Рождество» песня

призер Г алахова 
Елена Анатольевна

учитель музыки

56 МОУАСОШ № 5 
им. Т.П. Леута 

станицы

Хор «Казачата», 
солисты Зубенко 

Юлия,

5 11 «Рождество» песня призер Г алахова 
Елена Анатольевна

учитель музыки



Прочноокопской Хохлов Максим.
Начальник
управления образования Д.Т. Кулиева



а д м и н и с т р а ц и я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса юных чтецов «Живая классика» 

в 2021/2022 учебном году среди обучающихся муниципального 
образования Новокубанский район

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования .Новокубанский район от 24 ноября 2021 года 
№ 563 «Об организации и проведении муниципального этапа краевого 
конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2021/2022 учебном году среди 
обучающихся муниципального образования Новокубанский район» (далее -  
Конкурс) с 16 ноября 2021 года по 1 марта 2022 года проходил Конкурс 
согласно Положению.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать

возможность для поощрения:
1) обучающихся, победителя и призеров муниципального этапа Конкурса;
2) педагогов, подготовивших победителя и призеров муниципального 

этапа Конкурса.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район Марину Климентьевну Ханджян.

г. Новокубанск

Начальник
управления образования



11риложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом у п рав л ен и я 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 05.03.2022 г. № 118

Итоги проведения муниципального этапа 
краевого конкурса юных чтецов «Живая классика» в 

2021/2022 учебном году среди обучающихся 
муниципального образования Новокубанский район

№
п/п

Ф.И
участника

ОУ Класс Статус Ф.И.О 
наставника

1. Маскин МОАУСОШ № 8 
им. А.ЯТимова

6 Пельгуева
Галина
Михайловна

2, Лиходедов
Александр

МОБУГ № 2 им. 
И.С.Колесникова 
г. Новокубанска

9 призер 1 Гисьменная 
Алее я
Александровна

3. Арустамян
Кристина

МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г.Петухова 

ст. Советской

И призер Алейникова
Ирина
Викторовна

Начальник
управления образования

УвШ 
'< •

Д.Т. Кулиева



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

У П РА В Л ЕН И Е О БРА ЗО ВА Н И Я 
ПРИКАЗ

ОТ / % г 0 с £ . 7.

г. Новокубанск
№

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса чтецов «Я славлю Родину свою» среди участников

Союза казачьей молодежи Кубани 4-8 классов муниципального 
образования Новокубанский район

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 24 января 2022 года 
№ 28 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса чтецов 
«Я славлю Родину свою» среди участников Союза казачьей молодежи Кубани 
4-8 классов муниципального образования Новокубанский район (далее -  
Конкурс) с 25 января по 18 февраля 2022 года проходил Конкурс согласно 
Положению.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать 

возможность для поощрения:
1) обучающихся-победителей и призеров муниципального этапа 

Конкурса;
2) педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального 

этапа Конкурса.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Щ f  уоа/ Ш
] л: И  Н0в0ф 6аИ Щ ££ IZ  X ц

Dalian
Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администраци и 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от /& , O ct. .№ Л С

Итоги проведения муниципального этапа краевого конкурса чтецов 
«Я славлю Родину свою» среди участников Союза казачьей молодежи Кубани 

4-8 классов муниципального образования Новокубанский район

№
п/п

Ф.И.
участника

Образовательное
учреждение

Класс Рейтинг Ф.И.О наставника

1. Постникова
Ангелина

МОБУСОШ № 9 им 
М.П.Бабыча ст. 
Советской

6 победитель
Пилюгина Мария 
Вячеславовна

2. Маскин
Владислав

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я.Тимова п. 
Прикубанского

6
призер

Пельгуева Галина 
Михайловна

3. Дзадзиева
Екатерина

МОБУСОШ № 16 
им. В.В.Горбатко п. 
Восход

7 призер Ильченко Татьяна 
Сергеевна

4. Булекова
Милена

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К.Киянова х. 

Ляпино

6 призер Булекова Мария 
Викторовна

5. Лихобабина
Ульяна

МОБУООШ № 21 
им. Ф.И.Булдыжова 

х. Камышеваха

4 призер Лихобабина Ирина 
Александровна

Начальник
управления образования УО AM0litl НовокубанскиСГPS4/D«

• „ , . М О А У С О Ш  №8 
йри/А»Я. Тимрва 

«райского .. 

А.А. Мусихин

Д.Т.Кулиева


